
UCHWAŁA NR XLVII/1316/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185, 2375) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na następujących pomnikach 
przyrody: 

1) dwóch dębach szypułkowych Quercus robur, rosnących na terenie działki nr 24/16 obręb 
160 Dąbie przy ul. Leśna Polana, stanowiących pomnik przyrody ustanowiony uchwałą Rady 
Miasta Szczecin Nr XXXVI/1066/17 dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody; 

2) dębie szypułkowym Quercus robur, rosnący na terenie działki nr 97 obręb 125 Dąbie przy 
ul. Chabrowej 3; stanowiący pomnik przyrody ustanowiony uchwałą Rady Miasta Szczecin 
Nr XXVIII/809/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody; 

3) dębie szypułkowym Quercus robur, rosnącym na terenie działki nr 28 obręb 5 Pogodno przy 
ul. Jaworowej 57; stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony uchwałą Rady Miasta Szczecin 
Nr XXXII/870/17 z dnia 5 lipca 2017 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody; 

4) miłorzębie dwuklapowym Ginko biloba, rosnącym na terenie działki nr 5/20 obręb 18 Śródmieście 
przy ul. Ks. Salomei – ul. Gontyny; stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony uchwałą Rady 
Miasta Szczecin Nr XLIX/997/02 z dnia 25 lutego 2002 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
drzew oraz głazów narzutowych znajdujących się na terenie miasta Szczecin; 

5) buku pospolitym Fagus sylvatica, rosnącym na terenie działki nr 40 obręb 57 Śródmieście na 
terenie parku im. Dowbór – Muśnickiego; stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony uchwałą 
Rady Miasta Szczecin Nr VI/168/19 dnia 23 kwietnia 2019 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody; 

6) cisie pospolitym Taxus baccata, rosnącym na terenie działki nr 22 obręb 101 Nad Odrą przy 
ul. Grzymińskiej; stanowiących pomnik przyrody ustanowiony uchwałą Rady Miasta Szczecin 
Nr XLIII/1204/22 z dnia 18 października 2022 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

7) grupie czterech cisów pospolitych Taxus baccata „Fryderyk”, rosnących na terenie działki nr 74/5 
obręb 140 Pogodno przy al. Wojska Polskiego 115; stanowiących pomnik przyrody ustanowiony 
uchwałą Rady Miasta Szczecin Nr XXVIII/808/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 

8) platanie klonolistnym Platanus x acerifolia  „Tadeusz”, rosnącym na terenie działki nr 74/5 obręb 
140 Pogodno przy al. Wojska Polskiego 115; stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony 
uchwałą Rady Miasta Szczecin Nr Nr XXVIII/808/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 

9) platanie klonolistnym Platanus x acerifolia „Moniuszko”, rosnącym na terenie działki nr 74/5 
obręb 140 Pogodno przy al. Wojska Polskiego 115; stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony 
uchwałą Rady Miasta Szczecin Nr XXVIII/808/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody 

10) platanie klonolistnym Platanus x acerifolia, rosnącym na terenie działki nr 6 dr obręb 
37 Śródmieście przy Trasie Zamkowej; stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony uchwałą 
Rady Miasta Szczecin Nr XLIX/997/02 z dnia 25 lutego 2002 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody drzew oraz głazów narzutowych znajdujących się na terenie miasta Szczecin; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD40CA1-C106-41FA-A58E-DD3A6FD60C22. Podpisany Strona 1



11) platanie klonolistnym Platanus x acerifolia, rosnącym na terenie działki nr 9 obręb 254 Pogodno 
na skwerze im. Janiny Szczerskiej; stanowiącym pomnik przyrody ustanowiony uchwałą Rady 
Miasta Szczecin Nr X/196/11 dnia 25 lipca 2011 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody; 

12) alei 212 szt. platanów klonolistnych Platanus x acerifolia, rosnącej na terenie działki nr 13 obręb 
21 Śródmieście przy Jasnych Błoniach w Szczecinie; stanowiącej pomnik przyrody ustanowiony 
uchwałą Rady Miasta Szczecin Nr XLIV/1302/18 dnia 11 września 2018 r. w sprawie pomnika 
przyrody na terenie miasta Szczecina. 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) na drzewach wymienionych w § 1 pkt. 1: 

a) cięcia sanitarne; 

b) w razie konieczności cięcia korekcyjne w granicach do 20% obecnej masy koron; 

c) kontrola i w razie konieczności wymiana wiązań bezpiecznikowych; 

d) wykonanie sanacji otoczenia poprzez mulczowanie powierzchni okorkami lub korą mieloną 
oraz nawiezienie drzewa nawozami stosownymi do pory roku; 

e) w razie wystąpienia wczesnych objawów mączniaka zastosowanie klasycznego oprysk 
fungicydami; 

2) na drzewie wymienionym w § 1 pkt. 2: 

a) cięcia sanitarne; 

b) w razie konieczności cięcia korekcyjne w granicach do 15% obecnej masy korony; 

c) założenie wiązań bezpiecznikowych w przypadku stwierdzenia niebezpiecznych nadwątleń lub 
utajonych próchnielin konarów, przewodników lub osłabienia mechanicznego pnia; 

3) na drzewie wymienionym w § 1 pkt. 3: 

a) cięcia sanitarne; 

b) cięcia korekcyjne w płaszczu korony, w zakresie nieprzekraczającym 20 % jej masy 
asymilacyjnej; 

c) montaż wiązania elastycznego; 

4) na drzewie wymienionym w § 1 pkt. 4: 

a) cięcia sanitarne; 

b) kontrola i w razie konieczności wymiana wiązania elastycznego; 

5) na drzewie wymienionym w § 1 pkt. 5: 

a) cięcia sanitarne, 

b) w razie konieczności cięcia korekcyjne do 15% masy asymilacyjnej; 

a) założenie wiązań bezpiecznikowych w przypadku stwierdzenia niebezpiecznych nadwątleń lub 
utajonych próchnielin konarów, przewodników lub osłabienia mechanicznego pnia; 

6) na drzewie wymienionym w § 1 pkt. 6: 

a) cięcia sanitarne; 

b) usunięcie podrostu krzewów w sąsiedztwie drzewa; 

c) wykonanie sanacji otoczenia wraz z mulczowaniem terenu w rzucie korony korą sosnową 
o grubości warstwy ok. 5 cm 

7) na krzewach wymienionych w § 1 pkt. 7: cięcia sanitarne 

8) na drzewie wymienionym w § 1 pkt. 8: cięcia sanitarne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD40CA1-C106-41FA-A58E-DD3A6FD60C22. Podpisany Strona 2



9) na drzewie wymienionym w § 1 pkt. 9: cięcia sanitarne 

10) na drzewie wymienionym w § 1 pkt. 10: 

a) cięcia sanitarne; 

b) w przypadku takiej konieczności – cięcia korekcyjne i odciążające w zakresie 
nieprzekraczającym 20 % masy asymilacyjnej korony; 

c) w przypadku stwierdzenia objawów antraknozy wykonanie tzw. cięć na krótkopędy; 

11) drzewie wymienionym w § 1 pkt. 11: 

a) cięcia sanitarne; 

b) w przypadku takiej konieczności - cięcia korekcyjne i odciążające w zakresie 
nieprzekraczającym 20 % masy asymilacyjnej korony; 

c) w przypadku stwierdzenia objawów antraknozy wykonanie tzw. cięć na krótkopędy; 

12) na drzewach w obrębie alei wymienionej w § 1 ust. 12: 

a) cięcia sanitarne; 

b) w przypadku takiej konieczności - cięcia korekcyjne i odciążające w zakresie 
nieprzekraczającym 20 % masy asymilacyjnej korony; 

c) założenie wiązań bezpiecznikowych w przypadku stwierdzenia niebezpiecznych nadwątleń lub 
utajonych próchnielin konarów, przewodników lub osłabienia mechanicznego pni; 

d) zwalczanie owocników grzybów i/lub zastosowanie odpowiednich fungicydów w przypadku 
stwierdzenia porażenia drzew chorobami grzybiczymi, 

e) wykonanie tzw. cięć na krótkopędy w przypadku stwierdzenia objawów antraknozy. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w § 2 winny być 
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2024 r. przy zachowaniu następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonane przez jednostkę specjalistyczną, posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego 
inspektora nadzoru terenów zieleni lub osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym; 

2) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
pomników przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych w jego obrębie; 

3) wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia zabiegów pielęgnacyjnych, winien poinformować 
Prezydenta Miasta Szczecin o ich wykonaniu, celem przeprowadzenia oględzin pod kątem 
zgodności wykonanych zabiegów z ustaleniami niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DD40CA1-C106-41FA-A58E-DD3A6FD60C22. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 6 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 10 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 10 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 11 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 11 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 11 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 12 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 12 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 12 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 12 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 12 Litera e


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5


